

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego

**Informacja na temat postępu prac
w Województwie Kujawsko-Pomorskim
po akcesji z Unią Europejską**

20 września 2004r.

Zarząd Województwa realizując Uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XV/189/03 z dnia 17 listopada 2003r. w sprawie zobowiązania Zarządu Województwa do przedstawienia informacji na temat stanu przygotowań Województwa Kujawsko-Pomorskiego do integracji z Unią Europejską, przedstawia informację o postępie działań podejmowanych na rzecz absorpcji funduszy strukturalnych.

DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO

- Koniec sierpnia – Wspólny Sekretariat w Rostoku zaakceptował uzupełnienia do projektu DEFRIS i tym samym projekt jest realizowany od września br.
- 02 września 2004 – Spotkanie przygotowujące do wdrożenia projektu Interreg III B Defris z udziałem przedstawicieli samorządów miast Bydgoszczy i Torunia.
- 06 września 2004 – Organizacja warsztatów dla radnych powiatu i gmin Starostwa Powiatowego w Nakle n. Notecią w ramach planu Działań Informacyjnych i Promocyjnych ZPORR.
- 07 września 2004 – Spotkanie Grupy Zarządzającej projektem celowym dla Regionalnej Strategii Innowacji w Bydgoszczy.
- 07-08 września 2004 – Udział przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego w warsztatach na temat Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego i programowania na lata 2007-2013 w Konstancinie.
- 09 września 2004 - Organizacja warsztatów dla radnych powiatu i gmin Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim w ramach planu Działań Informacyjnych i Promocyjnych ZPORR.
- 09 września 2004 – Projekt uchwały Sejmiku w sprawie przesunięć budżetowych na realizację projektu DEFRIS w 2004r.
- 09 września 2004 – Projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyznaczenia jednostek uczestniczących w projekcie, tj. Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego. Koordynatorem projektu został Pan Rafał Modrzewski z departamentu Rozwoju Regionalnego
- 13 września 2004 – Spotkanie z przedstawicielami powiatów w zakresie działań komunikacyjnych i promocyjnych w celu zaktywizowania samorządów w pracach nad Biuletynem Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).
- 13 września 2004 – Spotkanie dotyczące oceny realizacji Strategii Rozwoju Województwa w kontekście przystąpienia do nowego okresu planowania strategicznego na lata 2007-2020.

- 14 września 2004 – Organizacja warsztatów dla radnych powiatu i gmin Starostwa Powiatowego w Chełmnie w ramach planu Działań Informacyjnych i Promocyjnych ZPORR.
- 15 września 2004 – Udział przedstawiciela Departamentu w seminarium pt. Organizacja Badań Marketingowych.
- 15 września 2004 – Organizacja spotkania zespołu ds. komunikacji i promocji.
- 16 września 2004 – Udział w spotkaniu organizowanym przez Fundację Promocji Gmin Polskich na temat aktualnego stanu programowania na lata 2007-2013 i analizy wdrażania projektów.
- 16 września 2004 – Udział przedstawiciela Departamentu w spotkaniu dotyczącym programowania na lata 2007-2013 i Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego.
- 16-17 września 2004 – Udział w warsztatach w ramach realizacji projektu celowego dla Regionalnej Strategii Innowacji w Ciechocinku. Warsztaty mają na celu opracowanie dokumentu Regionalnej Strategii Innowacji.
- 20 września 2004 – Udział przedstawiciela Departamentu w konferencji dla ekspertów ds. foresightu w Warszawie.
- 20 września 2004 – Udział przedstawiciela Departamentu w konferencji pt. Konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorstw w Lublinie.
- 20 września 2004 - Organizacja warsztatów dla radnych powiatu i gmin Starostwa Powiatowego w Tucholi w ramach planu Działań Informacyjnych i Promocyjnych ZPORR.
- wrzesień 2004 – Oddano do druku Biuletyn Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).

Na stronie internetowej www.fundusze.kujawsko-pomorskie.pl znajdują się bieżące informacje na temat programowania na lata 2007-2013. Można tam znaleźć między innymi informacje o procesie programowania, o konferencji rozpoczynającej w Województwie Kujawsko-Pomorskim proces konsultacji społeczno-gospodarczych Założeń NPR oraz plik do pobrania dokumentu Założenia Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013.

DEPARTAMENT WDRAŻANIA PROGRAMÓW REGIONALNYCH

KALENDARIUM PRAC

DEPARTAMENTU WDRAŻANIA PROGRAMÓW REGIONALNYCH

W dniu **6 i 9 września 2004 r.** pracownicy Departamentu przeprowadzili szkolenie dla radnych powiatowych i gminnych dotyczące możliwości absorpcyjnych w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Lokalnego odpowiednio w Nakle i Aleksandrowie Kujawskim.

W dniach od **01 do 03 września** odbywały się posiedzenia Panelu Ekspertów dla projektów zgłoszonych na II konkurs dla działań z Priorytetu III.

W terminie od **06 do 17 września 2004 r.** został przeprowadzony nabór wniosków w ramach IV Konkursu na:

Działanie 1.4 Rozwój turystyki i kultury

Działanie 3.1 Obszary wiejskie

Działanie 3.2 Obszary podlegające restrukturyzacji

Działanie 3.3 Zdegradowane obszary miejskie, przemysłowe i powojenne z dziedziny kultury.

Dnia **13 września 2004 r.** w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu nastąpiło podpisanie porozumienia pomiędzy powiatami w sprawie wspólnego wystąpienia o środki na fundusze stypendialne.

Dnia **16 września 2004 r.** odbędzie się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu konferencja na temat „Gminy Polskie w Europie – Inwestowanie w Rozwój” organizowana przez Departament Wdrażania Programów Regionalnych.

POSIEDZENIA REGIONALNEGO KOMITETU STERUJĄCEGO

13 września 2004 r. – Posiedzenie Regionalnego Komitetu Sterującego w sprawie rekomendacji wyboru projektów zgłoszonych na II konkursu w ramach ZPORR na działania Zarządowi Województwa

UCHWAŁY PODJĘTE PRZEZ ZARZĄD WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę nr 48/681/2004 z dnia **15 września 2004r** w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. Na podstawie uchwały utworzone zostało Biuro Europejskiego Funduszu Społecznego.

INFORMACJE W PRASIE

W dniu **06 września 2004 r.** w Gazecie Pomorskiej ukazało się ogłoszenie dotyczące naboru na projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania : 1.4, 3.1, 3.2 i 3.3 z dziedziny kultury.

**SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA
W JAKICH BRALI UDZIAŁ PRACOWNICY
DEPARTAMENTU WDRAŻANIA PROGRAMÓW REGIONALNYCH**

Pracownicy Departamentu Wdrażania Programów Regionalnych brali udział w licznych szkoleniach dotyczących tematyki ściśle związanej z wdrażaniem ZPORR:

- 08 września 2004 r. - odbyło się spotkanie grupy roboczej dla działania 2.2 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego
- 09-10 września 2004 r. - odbyło się szkolenie zakresu obsługi programu SIMIK (System Informatyczny Monitoringu i Kontroli)
- 13-15 września 2004 r. - odbyła się konferencja w Zakopanym na temat „Rola instytucji Płatniczej”
- 16-17 września 2004 r. - odbywa się szkolenie w Krakowie z zakresu obsługi programu SIMIK dla koordynatorów.

**DEPARTAMENT ROLNICTWA
I AKTYWIZACJI OBSZARÓW WIEJSKICH**

Przygotowanie województwa do wdrażania Sektorowego Programu Operacyjnego – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego, Priorytet 2 – Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich.

Wdrażaniem przedsięwzięć realizowanych w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego, Priorytet 2 – Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich będzie się zajmował Departament Rolnictwa i Aktywizacji Obszarów Wiejskich powołany w wyniku zmiany struktury organizacyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. Powyższy Departament składa się z Biura Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich, Biura Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Biura Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

W Sektorowym Programie Operacyjnym – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego, Priorytet 2 – „Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich” przewidziane są trzy działania, których wdrażaniem mają zajmować się Urzędy Marszałkowskie. W Województwie Kujawsko-Pomorskim w Departamencie Rolnictwa i Aktywizacji Obszarów Wiejskich każde z biur będzie odpowiedzialne za jedno z działań:

1. Biuro Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich będzie odpowiedzialne za wdrażanie Działania 3 - „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”

Do dnia dzisiejszego program Odnowy Wsi znajduje się w fazie projektowej na szczeblu ministerialnym.

Realizacja działania ma na celu podniesienie standardu życia i pracy na wsi, podniesienie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej, zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturowych oraz rozwój tożsamości społeczności wiejskiej i zachowanie dziedzictwa kulturowego.

Zgodnie z projektem poziom dofinansowania na przedsięwzięcia w ramach Działania – „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” wynosić będzie do 80% kosztów kwalifikowanych i nie więcej niż 450 000,- PLN na jeden projekt w latach 2004 - 2006. Działanie powyższe dotyczy projektów realizowanych w miejscowościach o liczbie mniejszej niż 5 tysięcy mieszkańców należących do gmin wiejskich lub wiejsko-mieskich. Beneficjentami powyższego działania mogą być samorzady gmin lub instytucje kultury, dla których organizatorem jest samorząd terytorialny.

Okres aplikacyjny przewidywany jest na wrzesień/październik 2004 roku.

Dnia 24.06.2004 roku została zorganizowana przez Departament Rolnictwa i Aktywizacji Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Konferencja „Odnowa Wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” rozpoczynająca wdrażanie programu Odnowy Wsi na terenie Województwa Kujawsko - Pomorskiego w Nakle n/Notecią, na której przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego poinformowani zostali szczegółowo o możliwościach aplikowania o środki w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego - „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwoju obszarów wiejskich”

W ramach Planu Działań Informacyjnych Promocyjnych ZPORR trwa akcja szkoleniowa dla radnych gmin i radnych powiatów z terenu Województwa Kujawsko – Pomorskiego dotycząca również wdrażania Sektorowego Programu Operacyjnego - „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwoju obszarów wiejskich”. Akcja ma trwać w okresie od czerwca do listopada 2004 roku i obejmie 19 sesji szkoleniowych dla radnych powiatowych i gminnych. Pierwsza sesja szkoleniowa odbyła się dla Powiatu Mogileńskiego dnia 24.06.2004 r. w miejscowości Przyjezierze, kolejne miały miejsce 28.06.2004 roku w Grudziądzu, 19.07.2004 r. w Radziejowie, 6.09.2004 r. w Nakle nad Notecią, 9.09.2004 r. w Aleksandrowie Kujawskim oraz 14.09.2004 r. w Chełmie. Planuje się jeszcze szkolenia we wrześniu 20 w Tucholi, 24 w Brodnicy i 29 w Bydgoszczy. W późniejszym terminie planuje się jeszcze szkolenia dla Powiatu Włocławskiego, Lipnowskiego i Żnińskiego.

Do tej pory na terenie województwa pracownicy departamentu przy okazji różnych spotkań prezentowali działanie „Odnowa wsi i zachowanie dziedzictwa kulturowego” m. in. we Włocławku, w Toruniu, Bydgoszczy, Janowcu Wielkopolskim, Czernikowie, Gniewkowie, Dąbrowe Biskupiej, Świąkatowie, Dębowej Łące, Rojewie, Kęsowie oraz w Złejwsi Wielkiej.

Dnia 27.07.2004 r. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję o zorganizowaniu razem z Krajowym Stowarzyszeniem Sołtysów w miesiącach sierpień-październik br. cyklu 8 spotkań informacyjnych z tematu odnowa wsi dla osób odpowiedzialnych za koordynację prac związanych z w/w działaniem na terenie zainteresowanych powiatów, gmin oraz sołectw Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Koszty organizacji warsztatów pokryje w 20 % Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Stosowna umowa z Krajowym Stowarzyszeniem Sołtysów została już podpisana.

Razem z Panem Ryszardem Kamińskim ze Stowarzyszenia Rozwoju Regionalnego „Partner” z Bydgoszczy został opracowany wzór planu sołeckiego, który ma obowiązywać na terenie całego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a jest wymagany załącznikiem do wniosku w ramach powyższego działania.

2. Biuro Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich będzie odpowiedzialne za wdrażanie działania 5 – Gospodarowanie Rolniczymi zasobami Wodnymi

Do dnia dzisiejszego działanie „Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich” znajduje się w fazie projektowej na szczeblu ministerialnym.

Biuro Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich przygotowuje uchwałę przyjmującą przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego listę zadań inwestycyjnych wnioskowanych do realizacji w latach 2004-2006 w województwie kujawsko-pomorskim w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich”, działanie - Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi. Lista zadań inwestycyjnych w zakresie gospodarki wodnej i melioracji przygotowana przez Kujawsko-Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku zawiera 57 zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji na lata 2004-2006 o wstępnej wartości inwestycji 101 762,5 tys. zł oraz listę 47 zadań rezerwowych o wstępnej wartości 64 219,7 tys. zł.

Uwzględniając specyfikę województwa kujawsko-pomorskiego, występujący deficyt wody dla potrzeb rolnictwa i klęski suszy istnieją duże potrzeby w zakresie budowy i modernizacji urządzeń melioracyjnych. Zapotrzebowanie na środki w przedmiotowym działaniu jest większe w stosunku do zaproponowanych środków dla województwa kujawsko-pomorskiego, tj. ok. 32 mln zł.

Przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich na spotkaniu organizowanym przez Ministerstwo Rolnictwa, które odbyło się 10 sierpnia 2004 roku uzgodnili treść zapisu Książki Procedur dla działania – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi.

3. Biuro Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych będzie odpowiedzialne za wdrażanie działania 2 – Scalanie gruntów

Scalanie i wymiana gruntów są elementami prac urzędniowo-rolnych, prowadzonych na terenach wiejskich w ramach polityki regionalnej dotyczącej sektora żywnościowego.

W celu zdiagnozowania skali potrzeb dotyczących scaleń ze strony właścicieli gruntów oraz wielkości nakładów finansowych potrzebnych do realizacji przedmiotowego działania, Urząd Marszałkowski doprowadził do ustalenia i zawarcia protokołu uzgodnień nr 1/AOW.II./2004 z dnia 12.03.2004 r. z Wojewódzkim Biurem Geodezji i Terenów Rolnych w Bydgoszczy, w ramach którego, wymienione Biuro, jako wykonawca zobowiązane zostało do sporządzenia analizy zmian w strukturze agrarnej oraz programowania i koordynacji prac urzędniowo-rolnych dla obszaru gmin : Lubiewo, Chrostkowo oraz Łysomice (wsie Łysomice, Piwnice, Lulkowo, Kowrózek, Wytrębowice). Wyniki tych opracowań będą wykorzystane przy wdrażaniu w/w działania na terenie innych gmin Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Realizując zadania wynikające z zawartego w/w protokołu ustaleń, Wojewódzkie

Biuro Geodezji i Terenów Rolnych, przy udziale Departamentu Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, zorganizowało zebrania wiejskie na terenie Gminy Chrostkowo, w miejscowościach Janiszewo, Chrostkowo, Wildno i Sikórz. Zebrania miały na celu poinformowanie rolników tych miejscowości, o pracach z tego zakresu jakie są aktualnie wykonywane, a w szczególności z opracowywanym planem urzędniowo-rolnym dla gminy Chrostkowo i możliwości przeprowadzenia kompleksowego scalania gruntów w tych miejscowościach. Spotkania takie odbyły się w dniach 15 i 27 lipca 2004 r i w dniu 19 sierpnia 2004r. Ponad 50% rolników z miejscowości Wildno i Sikórz wyraziło zgodę na udział w projekcie scaleń i wymianie gruntów, co jest warunkiem przystąpienia do opracowania projektu.

Ze względu na ogólnie niewielkie zainteresowanie ze strony rolników problemem scaleń lub wymianą gruntów, Departament Rolnictwa i Aktywizacji Obszarów Wiejskich prowadzi w dalszym ciągu akcję informacyjną na temat możliwości pozyskiwania środków na ten cel, a także wymogów formalno-prawnych, jakie powinny spełniać składane wnioski. Spotkania informacyjne z rolnikami odbyły się między innymi w Przysieku. Przedmiotowe zagadnienia prezentowane było również na IV Forum Gospodarczym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i w Starostwach Powiatowych. Wnioski dotyczące scaleń dostępne są na stronach internetowych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także w Urzędzie Marszałkowskim.

Do tej pory w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego uruchomiono następujące działania:

od 15 kwietnia 2004:

- Wsparcie dla obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania
- Płatności bezpośrednie

od 1 sierpnia 2004:

- Renty strukturalne

od 1 września 2004:

- Program rolno-środowiskowy
- Zalesianie gruntów rolnych

od 15 września 2004:

- Leader +

Jeśli chodzi o pozostałe działania przewiduje się ich uruchomienie w następujących datach:

od 1 grudnia 2004:

- Wsparcie dla gospodarstw niskotowarowych

Od 15 grudnia 2004:

- Wsparcie dla grup producentów rolnych
- Wsparcie dla dostosowań do standartów wspólnotowych.

AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA KUJAWSKO-POMORSKI ODDZIAŁ REGIONALNY

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE WDRAŻANIA ZINTEGROWANEGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA I KONTROLI (IACS)

1. Płatności bezpośrednie

W dniu 26 lipca 2004 roku Biura Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zakończyły przyjmowanie wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych oraz o przyznanie płatności z tytułu wsparcia działalności rolniczej na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW) na 2004 rok.

W województwie kujawsko-pomorskim wnioski o płatności bezpośrednie złożyło 69.565 producentów rolnych tj. 91,9 % ogółu uprawnionych. Obecnie wszystkie złożone wnioski podlegają kontroli administracyjnej. Na dzień 31 sierpnia w Biurach Powiatowych ARiMR skontrolowano ponad 99% złożonych wniosków.

Kontrola administracyjna jest niezbędna m. in. W celu wykluczenia podwójnej płatności na te same działki rolne. Zgodnie, bowiem z ustawą o płatnościach bezpośrednich z 18 grudnia 2003r., płatność przypada tylko jednemu użytkownikowi do danej działki rolnej.

2. Ewidencja producentów

Zgodnie z ustawą dnia 18 grudnia 2003 roku o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, Biura Powiatowe przyjmują wnioski o wpis do ewidencji od producentów rolnych oraz wydają zaświadczenia o nadanym numerze identyfikacyjnym. Do 26 lipca br. a więc do końca terminu składania wniosków o płatności bezpośrednie, w Biurach Powiatowych ARiMR złożono 76.461 wniosków o nadanie numeru, co stanowiło 96,2% uprawnionych rolników. Obecnie do Biur Powiatowych wpływają tylko pojedyncze wnioski o nadanie numeru identyfikacyjnego, szczególnie od tych producentów, którzy będą korzystać z innych form wsparcia finansowego w ramach Wspólnej Polityki Rolnej np. z rent strukturalnych, programów rolnośrodowiskowych, wsparcia dla gospodarstw niskotowarowych, programów zalesieniowych, gdzie wymagane jest posiadanie numeru ewidencyjnego. Aktualnie w Oddziale Regionalnymi Biurach Powiatowych prowadzona jest weryfikacja kont bankowych zgłoszonych we wnioskach o wpis do ewidencji producentów. Do połowy września br. zweryfikowanych zostanie pod względem poprawności i zgodności z obowiązującymi od 1 lipca br. nowymi standardami NRB 6435 kont bankowych spośród zarejestrowanych producentów, tj. ok. 8,5%. Weryfikacja ta jest konieczna przed planowaną akcją naliczania płatności oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawie przyznania płatności bezpośrednich w 2004 roku.

II. Działalność w zakresie Programu SAPARD

1. Ilość wniosków przyjęta do realizacji

W Kujawsko – Pomorskim Oddziale Regionalnym ARiMR złożono łącznie 2048 wniosków na ogólną kwotę dofinansowania ze środków Programu SAPARD 431.264.176 zł.

W ramach poszczególnych Działań przyjęto do realizacji następującą ilość wniosków:

Działanie	Ilość wniosków	Kwota dofinansowania / zł/
Działanie 1 „Poprawa przetwórstwa i marketingu artykułów rolnych i rybnych „	110	131.292.709
Działani 2 „Inwestycje w gospodarstwach rolnych”	1234	62.073.176
Działanie 3 „Rozwój i poprawa infrastruktury obszarów wiejskich”	376	207.445.111
Działanie 4 „Różnicowanie działalności gospodarczej na obszarach wiejskich”	328	30.453.180
Ogółem	2048	431.264.176

2. Ilość podpisanych umów z beneficjentami

Do dnia 31 sierpnia 2004 roku w ramach Programu SAPARD zawarto z beneficjentami **1.717 umów** na łączną kwotę dofinansowania **301.778.568 zł**, w tym:

Działanie	Ilość umów	Kwota dofinansowania /zł/
Działanie 1	110	100.334.190
Działanie 2	1149	58.157.124
Działanie 3	247	122.772.013
Działanie 4	220	20.515.241
Ogółem	1717	301.778.568

3. Ilość zrealizowanych płatności w ramach Programu SAPARD

Do 31 sierpnia 2004 roku Kujawsko – Pomorski OR ARiMR zrealizował płatności dla **913** beneficjentów na ogólną kwotę **100 748 103 zł**. Podział tej kwoty na poszczególne działania przedstawia poniższa tabela:

Działanie SAPARD	Liczba beneficjentów	Ogólna kwota refundacji /zł/
Działanie 1	37	19 897 020
Działanie 2	763	37 613 788
Działanie 3	92	42.551.863
Działanie 4	21	685 432
Ogółem	913	100 748 103

III. Działalność w zakresie Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt

W okresie od 16.08 do 31.08.2004 r. dokonano wizytacji w 484 siedzibach stad na terenie województwa kujawsko-pomorskiego pod kątem badania spójności danych Centralnej Bazy Danych IRZ ze stanem faktycznym, poprawności zapisów w księgach rejestracji stada oraz wypełniania druków systemowych. W ok. 70% siedzib stad pracownicy ARiMR musieli pomóc wypełnić zaległe lub nieprawidłowo wypełnione zgłoszenia. W 143 siedzibach stad

stwierdzono pełną zgodność CBD IRZ ze stanem faktycznym. W każdej z wizytowanych siedzib, tam gdzie było to konieczne posiadacze zwierząt zostali poinstruowani odnośnie prawidłowego wypełniania księgi rejestracji oraz druków systemowych dla poszczególnych gatunków zwierząt oraz terminów dostarczania ich do Biur Powiatowych ARiMR.

W dniach 18, 20, 23, 25, 26 sierpnia 2004 roku dokonano kolejnych typowań siedzib stad z największą ilością niespójności do kontroli interwencyjnej wykonywanej przez Biuro Kontroli na Miejscu. Wytypowano 50 siedzib stad.

Trwają przygotowania do planowanej w dniach 13-16 września 2004 r. Misji Unii Europejskiej w naszym województwie.

IV. Działalność Biura Kontroli na Miejscu

W dniu 12 lipca br. w województwie kujawsko–pomorskim rozpoczęto kontrolę na miejscu gospodarstw rolnych rolników, którzy złożyli wnioski o dopłaty bezpośrednie w 2004 roku. Kontrolę prowadzi wykonawca zewnętrzny wyłoniony w drodze przetargu – Uniwersytet Warmiński – Mazurski. Typowanie gospodarstw do kontroli odbywa się na poziomie Centrali ARiMR. Dotychczas wykonawca zewnętrzny przeprowadził kontrolę ponad 3100 gospodarstw, a do skontrolowania pozostało jeszcze 80 gospodarstw. W ostatniej grupie gospodarstw przewidzianych do skontrolowania pozostały gospodarstwa duże, o powierzchni od kilkudziesięciu do kilkuset hektarów. Wśród do tej pory skontrolowanych gospodarstw prawie co 5 wnioskodawca popełnił błąd polegający na zawyżeniu we wniosku w porównaniu ze stanem faktycznym powierzchni upraw. Skutkować to będzie pomniejszeniem płatności.

Kontrole zakończą się do 15 września, a od 15 października rozpocznie się wypłacanie należnych dopłat.

V. Wdrażanie Funduszy Strukturalnych i Środków Towarzyszących WPR

1. Renty strukturalne

W dniu 2 sierpnia br. Biura Powiatowe ARiMR rozpoczęły przyjmowanie wniosków o przyznanie renty strukturalnej dla rolników w ramach środków towarzyszących zapisanych w dokumencie operacyjnym pn. „Plan Rozwoju Obszarów Wiejskich”.

Renty strukturalne mają zachęcać rolników do zaprzestania prowadzenia działalności rolniczej w wieku przedemerytalnym i przekazania posiadanego gospodarstw następcy lub na powiększenie innego gospodarstwa w sposób służący poprawie żywotności gospodarstw rolnych oraz zapewnić im wystarczające źródło dochodu po zaprzestaniu działalności. W województwie kujawsko – pomorskim do 31 sierpnia br. rolnicy złożyli **1422** wnioski. Będą one rozpatrywane według kolejności złożenia.

W 2004 roku na renty strukturalne ze środków unijnych oraz z budżetu państwa przeznaczono 148,5 mln euro tj. około 697,95 mln zł. Środki finansowe nie są dzielone między poszczególne województwa. W kolejnych latach wielkość tych środków ulegnie zwiększeniu. W sumie na lata 2004-2006 na renty strukturalne planowane jest 640,5 mln euro.

Najwięcej wniosków wpłynęło do Biura Powiatowego w Inowrocławiu – 149, a najmniej wniosków rolnicy złożyli w powiecie tucholskim – 41. Najwięcej wniosków, bo ok. 84 % złożono w pierwszym dwóch dniach przyjmowania wniosków. Ilość wniosków złożonych w poszczególnych Biurach Powiatowych ARiMR na terenie województwa kujawsko – pomorskiego przedstawia poniższa tabelka.

Lp.	Powiat	Ilość złożonych wniosków
1	aleksandrowski	81
2	brodnicki	68
3	bydgoski	58
4	chełmiński	56
5	golubsko-dobrzyński	70
6	grudziądzki	90
7	inowrocławski	149
8	lipnowski	97
9	mogileński	78
10	nakielski	55
11	radziejowski	87
12	rypiński	76
13	sępoleński	58
14	świecki	54
15	toruński	80
16	tucholski	41
17	wąbrzeski	59
18	włocławski	95
19	żniński	70
	Ogółem	1422

2. Wdrażanie pozostałych działań w ramach SOP i PROW

Od 2 sierpnia br. Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski na realizację działań w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004-2006”. Celem generalnym tych działań jest wdrożenie racjonalnej gospodarki żywymi zasobami wód i poprawa efektywności sektora rybackiego oraz podniesienie konkurencyjności polskiego rybactwa i przetwórstwa rybnego. W Programie przewidziano łączne nakłady dla sektora rybackiego w latach 2004-2006 w wysokości 373,7 mln euro. Dotychczas w Biurze Obsługi Wniosków Kujawsko-Pomorskiego OR przyjęto 1 wniosek na realizację działania w ramach tego Programu.

W dniu 16 sierpnia br. Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa rozpoczął przyjmowanie wniosków w ramach działania „Inwestycje w gospodarstwach rolnych” zapisanego w Sektorowym Programie Operacyjnym „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich”. Dofinansowaniem w ramach tego działania objęte będą projekty, które przyczynią się do poprawy konkurencyjności gospodarstw rolnych przez wzrost jakości produkcji, jej skalę

i profil, obniżenie kosztów produkcji oraz spełnienie wymogów w zakresie ochrony środowiska, higieny i warunków utrzymania zwierząt. Maksymalna wysokość pomocy finansowej udzielonej beneficjentowi, którym może być osoba fizyczna lub prawna wynosi 300 000 zł. Do dnia 31 sierpnia przyjęto 2 wnioski dotyczące tego działania.

W dniu 1 września Biura Powiatowe Agencji rozpoczną przyjmowanie wniosków na realizację kolejnych dwóch działań zapisanych w Planie Rozwoju Obszarów Wiejskich: działanie 4 – Wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt oraz działanie 5 – Zalesianie gruntów rolnych.

Założeniem działania 4 jest utrwalanie wzorców trwałej i zrównoważonej gospodarki rolnej, zwłaszcza na obszarach chronionych i zagrożonych degradacją. W ramach tego działania wdrażanych będzie 7 przedsięwzięć rolnośrodowiskowych zwanych pakietami. Są to następujące pakiety:

1. rolnictwo zrównoważone,
2. rolnictwo ekologiczne,
3. utrzymanie łąk ekstensywnych,
4. utrzymanie pastwisk ekstensywnych,
5. ochrona gleb i wód
6. strefy buforowe,
7. zachowanie lokalnych ras zwierząt gospodarskich.

Każdy z pakietów posiada zestaw kilku ściśle sprecyzowanych wymogów, które wykraczają poza zwykłą dobrą praktykę rolniczą.

Pakiety: 2, 5, 6 i 7 wdrażane będą na obszarze całego kraju, natomiast pakiet 1, 4 i 5 będą wdrażane w tzw. strefach priorytetowych. Są to obszary, na których występują zagrożenia dla środowiska lub znajdują się tam rośliny o wysokich walorach przyrodniczych. W województwie kujawsko-pomorskim znajdują się 4 takie strefy zajmujące łącznie pow. 47500 ha. W bieżącym roku wnioski o płatność z tytułu realizacji pakietu „Rolnictwo ekologiczne” można składać w terminie od 1 września do 1 października natomiast wnioski o płatność z tytułu realizacji pozostałych pakietów będzie można składać w 2005 roku. Na realizację przedsięwzięć rolnośrodowiskowych w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2004-2006 przeznaczono kwotę 70 mln zł.

Celem działania 5 (Zalesianie gruntów rolnych) jest wsparcie procesu zalesiania gruntów rolnych o niskiej przydatności dla rolnictwa, powiększenie obszarów zalesionych oraz wzmocnienie ich ekologicznej funkcji. Zalesienia muszą być dostosowane do lokalnych warunków siedliskowych i krajobrazowych.

Realizując to działanie, beneficjent, którym może być osoba fizyczna – rolnik, grupa rolników lub osoba prawna - spółdzielnia produkcji rolnej otrzyma następujące formy wsparcia:

1. wsparcie na zalesienie pokrywające koszty założenia uprawy i w razie konieczności ochrony przed zwierzyną,
2. premię pielęgnacyjną za utrzymanie nowej uprawy leśnej wypłacaną przez 5 lat,
3. premię zalesieniową stanowiącą ekwiwalent za wyłączenie gruntu z upraw rolnych wypłacaną przez okres 20 lat.

W 2004 r. wnioski o przyznanie płatności z tytułu zalesiania gruntów rolnych można składać w Biurach Powiatowych ARiMR od 1 września do 31 grudnia, natomiast w kolejnych latach od 1 czerwca do 15 lipca danego roku. Na realizację tego Działania w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2004 – 2006 przeznaczono 19 mln zł.

W ramach przygotowań do wdrażania w/w działań pracownicy Biur Powiatowych odbyli stosowne szkolenia.

Kolejne Działania PROW i SOP będą wdrażane sukcesywnie w kolejnych terminach zgodnie z zamieszczonym poniżej harmonogramem:

Lp.	Nazwa instrumentu wsparcia finansowego	Nazwa dokumentu operacyjnego	Termin rozpoczęcia składania wniosków	Miejsce składania wniosków
1.	Pomoc techniczna	PROW	01.10.2004r.	Oddział Regionalny ARiMR
2.	Wspieranie gospodarstw niskotowarowych	PROW	01.11.2004r.	Biura Powiatowe ARiMR
3.	Grupy producentów rolnych	PROW	01.11.2004	Biura Powiatowe ARiMR
3.	Dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów UE	PROW	01.12.2004r.	Biura Powiatowe ARiMR

TORUŃSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO

W ramach Regionalnej Instytucji Finansującej przeprowadzane są wizyty monitorujące, konsultacje oraz przyjmowanie wniosków dotyczących końcowego rozliczenia dotacji oraz ich wypłaty (PHARE 2001).

Ponadto odbywają się posiedzenia Komisji Oceniającej w związku z realizacją programu PHARE 2002.

Odbyły się następujące posiedzenia Komisji Oceniającej:

1. KRAJOWY FUNDUSZ DOTACJI INWESTYCYJNYCH – termin 16 sierpień 2004r.

TARR S.A. przeprowadziła I ocenę, druga odbyła się w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie

- a. Liczba złożonych wniosków -36
- b. Liczba wniosków ocenionych pozytywnie - 32
- c. Kwota wnioskowanej dotacji wynikająca z wniosków ocenionych pozytywnie – 780.176,052 EUR

Termin 13 września 2004r. z Krajowego Funduszu Dotacji Inwestycyjnych został odwołany z powodu wyczerpania funduszy.

2. PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBIORSTW EKSPORTOWYCH – termin 30 sierpień 2004r.

- a. Liczba złożonych wniosków – 4
- Odbędzie się posiedzenie Komisji.

3. FUNDUSZ DOTACJI INWESTYCYJNYCH – termin 30 sierpień 2004r.

- a. Liczba złożonych wniosków -286
- b. Liczba wniosków ocenionych pozytywnie - 182
- c. Kwota wnioskowanej dotacji wynikająca z wniosków ocenionych pozytywnie – 2.872.399,92 EUR

**4. FUNDUSZ WSPARCIA NA DORADZTWO – termin 13 wrzesień 2004r.
- odwołany z powodu wyczerpania funduszy.**

Poniżej harmonogram przyjmowania wniosków w ramach PHARE 2002

FUNDUSZ DOTACJI INWESTYCYJNYCH

30 sierpnia i 8 listopada 2004 roku
10 stycznia i 28 lutego 2005 roku

PROGRAM TECHNOLOGIE INFORMATYCZNE DLA PRZEDSIĘBIORSTW

6 sierpnia, 27 września, 25 października i 25 listopada 2004 roku
17 stycznia i 1 marca 2005 roku

PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBIORSTW EKSPORTOWYCH

26 lipca, 30 sierpnia, 6 października i 22 listopada 2004 roku
4 stycznia, 7 lutego i 14 marca 2005 roku

KRAJOWY FUNDUSZ DOTACJI INWESTYCYJNYCH

12 lipca, 16 sierpnia, 13 września 2004 roku

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY W SEKTORZE MSP

2 sierpnia, 27 września, 25 listopada i 2 grudnia 2004 roku

FUNDUSZ WSPARCIA NA DORADZTWO

30 lipca i 13 września 2004 roku

UWAGA: wnioski do programów 1-4 i 6 przyjmowane są w TARR S.A., a do programu 5 w Agencji Rozwoju Pomorza S.A. w Gdańsku- wszystkie do godz. 15-tej.

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W TORUNIU

I. Przedsięwzięcia realizowane w związku z wdrażaniem Europejskiego Funduszu Społecznego.

1. W sierpniu 2004 r. w WUP w Toruniu przygotowany został wniosek o finansowanie Działania 1 w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL na ogólną kwotę 7 305 700 pln. W spotkaniach roboczych dotyczących przygotowania wniosku uczestniczyli partnerzy, którzy zostali zaproszeni przez WUP do wspólnego stworzenia projektu zatytułowanego „**Nowa rola kobiet wiejskich**”. Ostateczną wersję projektu złożono w dniu 31 sierpnia br. do Fundacji Fundusz Współpracy w Warszawie pełniącej rolę Krajowej Struktury Wsparcia. Planowany termin realizacji projektu – październik 2004 r.-sierpień 2006 r.
2. W ramach projektów składanych przez inne instytucje, dotyczących realizacji działań z zakresu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL, WUP podpisał 3 listy intencyjne (WUP w roli partnera).
3. W oparciu o nowe dokumenty programowe zostały opracowane zmiany Ramowych Planów Realizacji Działań (RPRD), w ramach Priorytetu 2 ZPORR dla działań:
 - 2.1. Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie,
 - 2.3. Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa,
 - 2.4. Reorientacja zawodowa osób dotkniętych procesami restrukturyzacyjnymi.
4. 23 sierpnia 2004 roku powyższe Plany wraz z wykazem zmian zostały przedłożone na Regionalnym Komitecie Sterującym w celu zarekomendowania ich do realizacji. Po uzyskaniu pozytywnej akceptacji RKS-u, Zarząd Województwa 25 sierpnia br. przyjął na mocy uchwał RPRD do realizacji.
5. 28 września br. WUP w Toruniu podpisał umowy z Instytucją Pośredniczącą/ Wojewodą Województwa Kujawsko-Pomorskiego na finansowanie działań:
 - 2.1. Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie,
 - 2.3. Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa,
 - 2.4. Reorientacja zawodowa osób dotkniętych procesami restrukturyzacyjnymi.
6. Na przełomie sierpnia i września br. Oddział Wdrażania ZPORR wykonywał prace operacyjne mające na celu przygotowanie się do ogłoszenia konkursu.
Do najważniejszych prac zaliczyć można:
 - opracowanie dokumentacji konkursowej dla wyżej wymienionych działań,
 - prowadzenie akcji promocyjnej,
 - prace przygotowawcze do zorganizowania „dni otwartych”.
7. Na bieżąco prowadzono współpracę z Instytucją Zarządzającą w zakresie wskaźników monitoringowych i wniosku o dofinansowanie projektu w ramach 2 Priorytetu ZPORR.

8. Wspólnie z powiatowymi urzędami pracy realizowane są projekty w ramach Działań 1.2 i 1.3 SPO RZL. WUP na bieżąco rozstrzyga problemy związane z interpretacją zapisów nowej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz przepisów unijnych dot. funduszy strukturalnych.

Realizacja projektu własnego WUP-PUP w ramach Działania 1.2 „Rozwój kwalifikacji młodzieży-2004” przebiega zgodnie z harmonogramem – powiatowe urzędy pracy realizują takie formy aktywizujące jak: poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, staże i szkolenia. Każdy z uczestników projektu został objęty Indywidualnym Planem Działania.

Projekt własny WUP-PUP w ramach Działania 1.3 „Wsparcie dla osób bezrobotnych poprzez rozwój kwalifikacji i przedsiębiorczości”, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy w sprawie szczegółowych warunków odbywania stażu oraz przygotowania zawodowego w miejscu pracy oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy w sprawie warunków i trybu dokonania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego, przyznawania bezrobotnemu środków na podjęcie działalności gospodarczej i refundowania kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa oraz wymiaru dopuszczalnej pomocy, które umożliwiają realizację dwóch podstawowych form aktywizacji zawodowej przewidzianych w w/w projekcie, będzie realizowany wg nowego harmonogramu, ustalonego we wrześniu br.

9. Dnia 13 września 2004 r. w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, odbyło się spotkanie pracowników Oddziału Wdrażania SPO RZL i Oddziału ds. Rozliczeń EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu z pracownikami powiatowych urzędów pracy odpowiedzialnymi za koordynację Działań 1.2 i 1.3 realizowanych w ramach SPO RZL. Spotkanie było poświęcone w głównej mierze wprowadzeniu zmian do projektów i aneksowaniu Porozumień w sprawie wspólnej realizacji projektu finansowanego z EFS. Uczestnicy otrzymali materiały m.in. procedurę wprowadzania zmian do projektu posiłkowego. Podczas spotkania udzielono odpowiedzi na nadesłane pytania i wyjaśniono wszelkie wątpliwości związane z realizacją projektu.
10. Pod koniec sierpnia wstępnie podjęto decyzję, że Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu w bieżącym roku nie będzie realizował procedury konkursowej w ramach schematów b) Działań 1.2 „Perspektywy dla młodzieży” i 1.3 „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia” SPO RZL. Powodem odejścia od realizacji konkursu na wyłanianie projektów w ramach wyżej wymienionych działań jest brak aktów prawnych umożliwiających realizację schematów b) w ramach środków Funduszu Pracy (brak rozporządzeń do ustawy z dnia 20 kwietnia o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) oraz niepewność wydatkowania na ten cel innych środków (konieczne byłyby dodatkowe regulacje prawne umożliwiające pozyskanie i wydatkowanie takich środków). WUP uznał za celowe ogłoszenie konkursu na realizację projektów w ramach w/w schematów dopiero w przyszłym roku. Kwotę 1.127,9 tys. złotych przewidzianą na realizację schematów b) w 2004 r. Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego, po konsultacjach WUP z Powiatowymi Urzędami Pracy, przeznaczył na kontynuowanie przedsięwzięć realizowanych przez powiaty w zakresie zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska, infrastruktury społecznej oraz na inne programy przeciwdziałania bezrobociu. Kwota ta została podzielona i przekazana powiatom zgodnie z ogólnymi

kryteriami oraz trybem ustalania kwot (limitów) wydatków na finansowanie programów na rzecz przeciwdziałania bezrobociu przyjętymi Uchwałą Nr XVIII/236/04 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 16 lutego 2004 r.

11. Trwają finalne prace nad przygotowaniem Podręcznika zarządzania i kontroli WUP - jako Instytucji Wdrażającej Działania 1.2 i 1.3 SPO RZL oraz Działania 2.1, 2.3 i 2.4 ZPORR.
12. Zgodnie z podpisanymi umowami finansowania Działania przygotowywane są ścieżki audytu wewnętrznego, dotyczące realizacji przez WUP zadań Instytucji Wdrażającej Działania 1.2 i 1.3 SPO RZL oraz Działania 2.1, 2.3 i 2.4 ZPORR.
13. Uczestnictwo w spotkaniach szkoleniowo-informacyjnych organizowanych przez MGiP:

Przedstawiciele WUP w dniach 18-20 sierpnia br. brali udział w seminarium zorganizowanym w Otwocku dla pracowników służb finansowych Instytucji Zarządzających, Instytucji Wdrażających oraz Instytucji Pośredniczących odpowiedzialnych za wdrażanie funduszy strukturalnych. Seminarium dotyczyło certyfikacji wydatków kwalifikowanych, raportowania finansowego oraz współfinansowania w ramach systemu wdrażania funduszy strukturalnych w Polsce. Spotkanie zorganizowane zostało w ramach projektu „Wzmocnienie podstaw instytucjonalnych i możliwości operacyjnych Ministerstwa Finansów w celu umożliwienia wykonywania zadań przyszłej Instytucji Płatniczej i Jednostki ds. Certyfikacji i Wydawania Poświadczeń Zamknięcia Pomocy”.

14. Działania informacyjne i promocyjne realizowane przez pracowników Zespołu ds. Informacji i Promocji EFS:

Na bieżąco prowadzone są konsultacje zarówno telefoniczne jak i na miejscu z potencjalnymi beneficjentami (projektodawcami).

W dniu 18 sierpnia zostało uruchomione Forum internetowe, w którym zamieszczone są najważniejsze informacje z Uzupelnienia ZPORR 2004-2006 oraz SPO RZL. Dodatkowo na forum można umieszczać pytania dotyczące kwestii związanych z dwoma wyżej wymienionymi Programami. Forum ma służyć w przyszłości jako „miejsce” wymiany informacji między wszystkimi Punktami Informacji i Promocji EFS z Wojewódzkich Urzędów Pracy.

Kontynuowany jest cykl szkoleń dla radnych powiatowych i gminnych. Kolejne szkolenia odbywały się w dniach: 06.09.2004r. - Powiat Nakielski, 09.09.2004r. Powiat Aleksandrowski, 14.09.2004r. Powiat Chełmiński. Ramowe plany szkolenia obejmowały tematyką omówienie: Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich.

W dniu 16 września br. w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy miało miejsce spotkanie z Przedstawicielami Urzędów Gmin Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Inicjatorem spotkania był Departament Spraw Obywatelskich i Migracji Urzędu Wojewódzkiego. Tematyką spotkania były możliwości pomocy repatriantom na terenie RP. Pracownik Wydziału EFS omówił możliwości aplikacyjne w ramach Działań SPO RZL i ZPORR.

Na bieżąco aktualizowana jest podstrona internetowa WUP w Toruniu dotycząca EFS (przygotowywana w ramach zasobów kadrowych Wydziału EFS) – www.apraca.pl/towu/efs.

Na stronie internetowej uzupełniany jest dział FAQ zawierający odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania. Ponadto aktualizowana jest baza zamówień publicznych związanych z Działaniami w ramach SPO RZL. Dodatkowo do pobrania są wszystkie najnowsze wersje dokumentów programowych, jak i najnowsza wersja generatora wniosków (2.0.2.15).

Przygotowano kolejny (za miesiąc sierpień) numer dodatku do biuletynu informacyjnego WUP w Toruniu – dotyczącego zagadnień związanych z Europejskim Funduszem Społecznym (zamieszczono go również na ww. stronie internetowej).

II. Przedsięwzięcia w zakresie pośrednictwa pracy i koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego związane z przystąpieniem Polski do UE.

Działania realizowane od lipca br.

1. W zakresie EURES – europejska sieć pośrednictwa pracy

Zadania zrealizowane:

- udział w rekrutacji 100 rzeźników do pracy w zakładach mięsnych w Irlandii i Wielkiej Brytanii,
- Udział w pracach i spotkaniu w Ministerstwie Gospodarki i Pracy dotyczącym opracowania Standardu Usług Rynku Pracy-Eures
- udział nad pracach nad opracowaniem zadań kadry Eures,
- wdrożenie stażysty do zadań Eures,
- pośrednictwo pracy oferty kaletników do Wielkiej Brytanii,
- zebranie z województwa zapotrzebowania na ulotkę Eures i przesłanie zamówienia do MGiP,
- udział w pracach nad projektem rejestru rekrutacji Eures,
- rekrutacja do Domu Opieki Społecznej w Blachworth w Wielkiej Brytanii.

Zadania w trakcie realizacji:

- rekrutacja mechaników i elektryków do wielkiej Brytanii – do końca września,
- rekrutacja spawaczy i elektryków na Cypr - do końca września,
- rekrutacja spawaczy do Czech,
- prace nad merytoryczną zawartością wojewódzkiej internetowej strony Eures,
- przygotowywanie ulotki informacyjnej informatora „Jak znaleźć pracę poprzez sieć Eures”,
- zbieranie i opracowywanie informacji na temat warunków życia i pracy na Cyprze (do końca 09.2004),
- wsparcie merytorycznej części targów pracy w Inowrocławiu, przygotowanie i przeprowadzenie prezentacji multimedialnych.

Zadania realizowane na bieżąco:

- bezpośrednia lub telefoniczna obsługa klientów zainteresowanych pracą w krajach UE, udzielanie informacji na temat Eures, pomoc w poszukiwaniu ofert pracy, informowanie o aktualnych ofertach pracy Eures, pomoc w przygotowywaniu europejskiego formatu CV,

- wpisywanie kandydatów do wojewódzkiej bazy CV osób zainteresowanych pracą za granicą,
- zbieranie i przekazywanie na bieżąco informacji na temat rynku pracy w UE Powiatowym Asystentom Eures,
- współpraca (rozpowszechnianie ofert pracy) z prywatnymi agencjami zatrudnianie posiadającymi certyfikat Egip,
- kierowanie Zagranicznych Prywatnych Agencji Zatrudniania do Eures w danym kraju.

Zadania zaplanowane:

- rekrutacja montażystów budowlanych na Malte,
- wyznaczenie kandydata na szkolenie dla Doradców Eures.

2. W zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego

- udział w szkoleniu dot. koordynacji Systemów i Zabezpieczeń Społecznych – kontynuacja spotkań szkoleniowych organizowanych przez MPS oraz MGIP.
- współpraca z Departamentem ds. Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego w MPS, od 15 lipca z Departamentem Rynku Pracy MGIP, mająca na celu wyjaśnianie wątpliwości dotyczących procedur obowiązujących w zagadnieniu koordynacji,
- współpraca z Powiatowymi Urzędami Pracy województwa kujawsko- pomorskiego w zakresie procedur związanych z koordynacją systemów zabezpieczenia społecznego,
- obsługa interesantów:
 - ubiegających się o transfer świadczeń dla bezrobotnych w związku z zamiarem podjęcia pracy za granicą:
 - udzielanie szczegółowych informacji,
 - przyjmowanie wniosków o wydawanie formularzy E 303,
 - wydawanie formularzy E303,
 - ubiegających się o sumowanie okresów zatrudnienia lub ubezpieczenia:
 - udzielanie szczegółowych informacji,
 - przyjmowanie wniosków o wydawanie formularzy E301,
 - wydawanie formularzy E301,
- nawiązanie ścisłej współpracy z instytucjami właściwymi i łącznikowymi krajów Unii Europejskiej w celu:
 - uzupełniania danych zgłaszających się do nas interesantów,
 - otrzymywania formularzy E301,
 - dokonywania transferu świadczeń z tytułu bezrobocia obywateli UE do Polski,
- wydawanie decyzji:
 - o przyznaniu/odmowie prawa do zasiłku osobom powracającym z krajów UE do Polski,
 - o wypłacie zasiłku na podstawie formularzy E 303.